
 

«О проведении на территории городского округа Новокуйбышевск 
ежегодных Дней защиты от экологической опасности» 

С целью активного вовлечения молодежи, общественности, органов 
местного самоуправления в экологическую деятельность в местах 
проживания, труда и отдыха населения, в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11.06.1996г. №686 «О проведении 
Дней защиты от экологической опасности», руководствуясь ст. 29 Устава 
городского округа Новокуйбышевск, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Организовать проведение на территории городского округа 
Новокуйбышевск в период с 15 апреля по 31 июля 2012г. Дней защиты от 
экологической опасности (далее - Дней защиты): 

- разработать план проведения Дней защиты. Срок-до 13 апреля 2012Г; 
- привлечь к выполнению мероприятий по Дням защиты население, 

общественные объединения, предприятия и организации городского округа; 
подготовить отчет по итогам проведения Дней защиты. Срок - до 31 

июля 2012г. 
2. Для проведения Дней защиты утвердить городской оргкомитет в 

составе: 
- Вавилкина И.В. - председатель оргкомитета, заместитель главы 

городского округа Новокуйбышевск по экологии; 
- Королева О.Н. - заместитель председателя оргкомитета, начальник 

отдела реализации экологических программ и природопользования 
администрации городского округа Новокуйбышевск; 

- Курносенкова Е.В. - начальник управления по работе с территориями 
администрации городского округа Новокуйбышевск; 

- Сазонова С.Н. - руководитель Поволжского управления министерства 
образования и науки Самарской области (по согласованию); 

- Святкин В.А. - начальник отдела охраны окружающей среды 
администрации городского округа Новокуйбышевск; 

- Софьин Д.А. - руководитель управления культуры администрации 



городского округа Новокуйбышевск; 
- Юдаков Д.В. - начальник отдела аналитики и перспективного развития 

информационных ресурсов администрации городского округа 
Новокуйбышевск. 

3. Начальнику отдела аналитики и перспективного развития 
информационных ресурсов администрации городского округа 
Новокуйбышевск (Д.В.Юдаков) обеспечить опубликование настоящего 
постановления и освещение проведения Дней защиты в средствах массовой 
информации с использованием эмблемы Дней защиты. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского округа Новокуйбышевск по экологии И.В. 
Вавилкину. 

А.А.Коновалов 


